
Farbmöglichkeiten Profile/Paneele ■ standard vorrätig

= neue Farbe/Produkt/Stärke

Bandbreite 1250 = Farben nur auf Nachfrage und mit Mehrpreis

= Umsatz, solange Vorrat reicht

Gültig für: Wellblech SAB 18/988, SAB 27/1000, SAB 42/960

Trapezblech SAB 19/1050, SAB 30/1100, SAB 35/1035, SAB 40/915, SAB 45/900, SAB 50/1000

Kaltdach Trapezblech SAB 19KD/1050, SAB 30KD/1050, SAB 45KD/1000, SAB 58KD/945

Warmdach Trapezblech SAB 35R/1035, SAB 40R/915, SAB 50R/1000, SAB 70R/800, SAB 106R+/750

Sandwichpaneele Alle PIR ausführungen, alle 0,50/0,55 mm nur für Sandwichpaneele

  

Colorcoat
®
 PE 25 / Polyester 

RAL Farbe / Stärke 0,50 0,63 0,75 0,88 1,00 1,25 RAL Farbe / Stärke 0,50 0,63 0,75 0,50 0,63

1015 ■ ■

3000  ■

5003 ■

5009  ■

5010 ■ ■    

6005 ■ ■

6009 ■

6011 ■ ■

6020 ■ ■ ■

7005  ■

7016 ■ ■ ■ ■ 7016  ■ ■ ■ ■

7032 ■ ■

7035 ■ ■ ■ 7035  ■  

8004 ■ ■

8011 ■ ■

8012  ■  

9001 ■

9002 ■ ■ ■ ■ ■ ■  

9005 ■ ■ ■  

9006 ■ ■ ■ ■ ■  9006 ■ ■ ■ ■

9007 ■ ■ ■ ■ 9007 ■ ■ ■ ■

9010 ■ ■ ■     

9002/9002 ■ ■   

9006/9006 ■ ■   

RAL Farbe / Stärke BS ref. RAL ref. 0,50 0,55 0,63 0,75 RAL Farbe / Stärke RAL ref. 0,50 0,55 0,63 0,75 0,88

Signature Metallic

Alaska Grey 7000 ■  Orion (metallic) *  ■ ■ ■ ■

Albatross 18B17 240 80 05 ■  Sirius (metallic) * 9006 ■ ■ ■ ■

Anthracite 7016 ■ ■ ■ ■ Aquarius (metallic) *  

Ardenne 7022  ■ Ariana (metallic) * ■

Black 00E53 9005 ■ ■ Atlantis (metallic) *  ■

Goosewing Grey 10A05 7038 ■ ■ ■ ■ Ephyra (metallic) * ■ ■

Goosewing Grey/Goosewing Grey 10A05/10A05 7038/7038 ■ Helios (metallic) *  

Hamlet 9002 ■  ■ ■ Kronos (metallic) * ■ ■

Honesty 1015 ■  Pegasus (metallic) *  

Ice Blue 230 80 10   Zeus (metallic) * ■  ■ ■

Marlstone 10B15 1013   Solid

Meadowland 100 80 20   Alaska Grey * 7000  

Merlin grey 18B25 180 40 05 ■  ■ ■ Anthracite * 7016 ■  ■ ■ ■

Mole Brown 070 40 10   Black 9005 ■ ■

Moorland Green 12B21 100 60 20   Black (Textured) 9005 ■ ■

Mushroom 10B19 080 70 10  ■  ■ Black Grey * 7021 ■ ■ ■

Olive Green 12B27 100 30 20 ■  Cream * 1015  

Pure Grey 000 55 00 ■  ■ Hamlet * 9002 ■ ■  ■

Straw 080 70 30   Oxide Red * 3009  

Svelte Grey 080 50 20   Oyster * 7035  ■  ■

White 00E55 9003 ■  ■ ■ Sargasso * 5003

White/White 00E55/00EE55 9003/9003  ■ Slate Grey * 7012 ■ ■

Classic White * 9010 ■ ■ ■

Barn Red 030 30 40   Element

Burano 3004   Seren Black ■

Chili 04E56 3000   Seren Copper ■

Heritage Green 6002 ■ ■ Seren Gold ■

Ivy 170 20 10  Seren Midas (gold)

Jade 14C37   Seren Silver

Juniper Green 12B29 140 20 20 ■ ■ ■  Seren White

Ocean Blue 18C39 220 30 25 ■  Matt

Petra 04D44 3013   Orion Matt  

Raven  7021 ■ ■ Sirius Matt 9006

Reseda Green 6011 ■ White Matt

Sargasso 5003 ■ Zeus Matt

Solent Blue 18E53 240 40 40   

Terracotta 04C39 040 40 40 ■  

Van Dijke Brown 08B29 8014   

Wedgewood Blue 18C37 220 50 15   

Matt

Alaska Grey Matt 7000  

Anthracite Matt  7016 ■ ■

Green Grey Matt 150 40 10  

Oxidised Matt 050 20 10  

Terracotta Matt 040 40 40  

Bemerkungen: Als Grundmaterial verwendet SAB verzinkten Stahl (Sendzimir), MagiZinc
®
, Aluzink und Zink-Aluminium (Galvalloy

TM
, für Colorcoat HPS200 Ultra und Colorcoat Prisma).

In verzinkten Stahl und Colorcoat
® 

Dünnbeschichtung (DU oder KID genant, 15 mu in Farbe 9002 und 9010) alle gangbaren Stärken standard vorrätig. 

Kassetten standard erhältlich in Colorcoat
®
 Dünnbeschichtung (DU oder KID) Farbe 9002 in allen gangbaren Stärken. Andere Beschichtungen, Farben und Stärken auf Anfrage.

Neben diesen vorrätigen Farben kann SAB-profiel andere Farben auf Anfrage in den standard Abmessungen (nach Rücksprache) liefern.

* Alle anderen Colorcoat Prisma Vollton- / Uni- und Metallicfarben können auf Anfrage auch in strukturierter Textured Ausführung (matt) geliefert werden

Farbkarten und Farbmuster auf Anfrage erhältlich via  www.sabprofil.de.

Die Farbenamen entsprechen den RAL und British Standard Referenzen, stellen ähnliche farben dar und stimmen nicht exakt überein. 

SAB-profiel bv übernimmt für eventuelle Fehler keine Haftung.

Stand der Angaben: Januar 2023 Standard Farbmöglichkeiten Produkt DU 2023.xlsx

Colorcoat HPS200 Ultra
®

Colorcoat Prisma
®

Colorcoat
®
 PVDF Colorcoat

®
 SDP 50



Farbmöglichkeiten ■ standard vorrätig

= neue Farbe/Produkt/Stärke

= Farben nur auf Nachfrage und mit Mehrpreis

= Umsatz, solange Vorrat reicht

Gültig für Siding/Plankprofile SAB-PO 23/250, SAB-PZ 40/300 (in 0,88 mm Colorcoat
®
 Polyester / PE 25 und Colorcoat Prisma

®
 und in 0,75 mm Colorcoat HPS200 Ultra

®
)

Siding/Plankprofile SAB-PO 23/250 Micro und SAB-PZ 40/300 Micro (nur in 0,88 mm Colorcoat
®
 Polyester / PE 25 und Colorcoat Prisma

®
)

Punktprofile SAB-Pyramid Serie und SAB-Diamond 40/440 (in 0,75 mm Colorcoat Prisma
®
 und Colorcoat HPS200 Ultra

®
)

Spezial Profile SAB-Blockprofil serie, SAB-Merlon Serie, SAB-PD 22/500, SAB-Pagode 40/450 und SAB-Twin 33/1000 (in 0,75 mm Colorcoat Prisma
®
 und Colorcoat HPS200 Ultra

®
)

  

Colorcoat
®

PE 25 / Polyester 

RAL Farbe / Stärke 0,88

7016 ■

7035 ■

9002 ■

9005 ■

9006 ■

9007 ■

9010 ■

Farbe / Stärke BS ref. RAL ref. 0,75 Farbe / Stärke RAL ref. 0,75 0,88

Signature Metallic

Alaska Grey 7000  Orion (metallic) *  ■ ■

Albatross 18B17 240 80 05  Sirius (metallic) * 9006 ■ ■

Anthracite 7016 ■ Aquarius (metallic) *

Ardenne 7022 ■ Ariana (metallic) *

Black 00E53 9005 ■ Atlantis (metallic) * ■

Goosewing Grey 10A05 7038 ■ Ephyra (metallic) * ■

Goosewing Grey/Goosewing Grey10A05/10A05 7038/7038 ■ Helios (metallic) *

Hamlet 9002 ■ Kronos (metallic) * ■

Honesty 1015  Pegasus (metallic) *

Ice Blue 230 80 10  Zeus (metallic) * ■

Marlstone 10B15 1013  Solid

Meadowland 100 80 20  Alaska Grey * 7000

Merlin grey 18B25 180 40 05 ■ Anthracite * 7016 ■ ■

Mole Brown 070 40 10  Black 9005 ■

Moorland Green 12B21 100 60 20  Black (Textured) 9005

Mushroom 10B19 080 70 10 ■ Black Grey * 7021 ■

Olive Green 12B27 100 30 20  Cream * 1015

Pure Grey 000 55 00 ■ Hamlet * 9002 ■

Straw 080 70 30  Oxide Red * 3009

Svelte Grey 080 50 20  Oyster * 7035 ■

White 00E55 9003 ■ Sargasso * 5003

White/White 00E55/00EE55 9003/9003 ■ Slate Grey * 7012 ■

Classic White * 9010 ■

Barn Red 030 30 40  Element

Burano 3004  Seren Black ■

Chili 04E56 3000  Seren Copper ■

Heritage Green 6002 ■ Seren Gold ■

Ivy 170 20 10  Seren Midas (gold)

Jade 14C37  Seren Silver

Juniper Green 12B29 140 20 20  Seren White

Ocean Blue 18C39 220 30 25  Matt

Petra 04D44 3013  Orion Matt  

Raven  7021 ■ Sirius Matt 9006

Sargasso 5003 White Matt

Solent Blue 18E53 240 40 40  Zeus Matt

Terracotta 04C39 040 40 40  

Van Dijke Brown 08B29 8014  

Wedgewood Blue 18C37 220 50 15  

Matt

Alaska Grey Matt 7000  

Anthracite Matt  7016

Green Grey Matt 150 40 10  

Oxidised Matt 050 20 10  

Terracotta Matt 040 40 40  

Bemerkungen: Als Grundmaterial verwendet SAB verzinkten Stahl (Sendzimir), MagiZinc
®
, Aluzink und Zink-Aluminium (Galvalloy

TM
, für Colorcoat HPS200 Ultra und Colorcoat Prisma).

In verzinkten Stahl und Colorcoat
® 

Dünnbeschichtung (DU oder KID genant, 15 mu in Farbe 9002 und 9010) alle gangbaren Stärken standard vorrätig. 

Kassetten standard erhältlich in Colorcoat
®
 Dünnbeschichtung (DU oder KID) Farbe 9002 in allen gangbaren Stärken. Andere Beschichtungen, Farben und Stärken auf Anfrage.

Neben diesen vorrätigen Farben kann SAB-profiel andere Farben auf Anfrage in den standard Abmessungen (nach Rücksprache) liefern.

Farbkarten und Farbmuster auf Anfrage erhältlich via  www.sabprofil.de.

Die Farbenamen entsprechen den RAL und British Standard Referenzen, stellen ähnliche farben dar und stimmen nicht exakt überein. 

SAB-profiel bv übernimmt für eventuelle Fehler keine Haftung.

Stand der Angaben: Januar 2023

Colorcoat HPS200 Ultra
®

Colorcoat Prisma
®



Farbmöglichkeiten Profile ■ standard vorrätig

neue Farbe/Produkt/Stärke

= Umsatz, solange Vorrat reicht

Bandbreite 1500

Gültig für Warmdach Trapezblech SAB 85R/1120, SAB 110R/1000, SAB 135R/930, SAB 153R/840, SAB 158R/750, SAB 200R/750

RAL Farbe / Stärke 0,75 0,88 1,00 1,13 1,25 1,50

7016 ■ ■

9002 ■ ■ ■ ■ ■ ■

9010 ■ ■

9006 ■ ■ ■ ■ ■

9006_9006  ■    

RAL Farbe / Stärke 0,75 0,88  

Hamlet (9002) ■ ■  

Bemerkungen: In verzinkten Stahl und Colorcoat
® 

Dünnbeschichtung (DU oder KID genant, 15 mu in Farbe 9002 und 9010) alle gangbaren Stärken standard vorrätig. 

Neben diesen vorrätigen Farben kann SAB-profiel andere Farben auf Anfrage in den standard Abmessungen kurzzeitig (nach Rücksprache) liefern.

Farbkarten und Farbmuster auf Anfrage erhältlich via www.sabprofil.de.

SAB-profiel bv übernimmt für eventuelle Fehler keine Haftung.

Colorcoat
®
 Polyester / PE 25

Colorcoat HPS200 Ultra
®


